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«کارگر حرمــت دارد و بایــد اول از جایگاه و 
شخصیت او گفت.» مدیر سامان دهی کارگران 
ساختمانی شهرداری مشــهد، حرف هایش 
را با این تأکید شــروع می کند و می گوید: نان 
کارگری، حلال ترین نانی اســت که یک مرد 
می تواند برای خانواده اش ببرد. علیرضا کفاش 
ادامه می دهد: فکر نکنم کســی در این شهر 
زندگی کرده باشــد و نداند کدام خیابان ها و 
محله ها می تواند کارگر برای ساختمان پیدا 
کند. میدان فردوســی، ســید رضی و میدان 
سلمان  نمونه هایی از این محله ها هستند. روال 
کار را نیز همه می دانند. این کارگران از ســر 
صبح می آیند تا شهروندانی که به کارگر نیاز 
دارند بتوانند از آنان برای انجام امور ساختمانی 
خود اســتفاده کنند.او ادامه می دهد: اصل و 
ذات کار کارگر روز مزدی سر صبح است و یک 
روزی کاری اش معمولا تا عصر و نزدیک های 
غروب آفتاب حساب می شود. اما درباره اینکه 
عده ای سر همان گذرهای کارگری تا شب و 
حتی آخرین ساعات شب کنار خیابان منتظر 
نشسته اند، باید بگویم کار برخی از این افراد، 
یک نوع گدایی مدرن اســت. بارها افرادی را 
دیده ایم که تا ۱۲شب کنار خیابان نشسته اند 
به امید کمک مردم.کفــاش حرف هایش را با 
قاطعیتی که در ابتــدای صحبتش بود، ادامه 
می دهد و می گوید: این افــراد کارگر واقعی 
نیستند. فردی که سال ها کارگری کرده است، 
می داند که اگر از ساعت ۹ و ۱۰ صبح گذشت 

و کسی برای کار سراغش نیامد، دیگر آن روز 
را کاسب نیســت. خود شما تا حالا شنیده اید 
که کســی بگوید برای فلان کار ســاختمانی 
ساعت ۱۰ شب رفتم سر گذر تا کارگر بیاورم؟!

  ،کنــار خیابان ایســتادن ۳۰۰ هــزار تومان
کارگری ۱۲۰ هزارتومان

او ادامه می دهد: در بازدیدهایمان، کارگران 
واقعی از این موضوع گلایــه دارند. چون آن 

افراد به اســم کارگر تا آخر شب کنار خیابان 
می ایستند. مردم هم با دیدن این افراد که تا 
ساعات آخر شب و در سرمای هوا کنار خیابان 
نشســته اند، ناراحت می شــوند و نذورات و 

کمک های خود را برایشان می برند.
مدیــر ســامان دهی کارگران ســاختمانی 
شــهرداری مشــهد ادامه می دهــد: یکی 
از کارگرهــا می گفــت «وقتــی کاری پیدا 

نمی کنیم، کیسه ابزارهایمان را برمی داریم 
کــه به خانــه برویــم. تــازه همــان وقت، 
بنده خدایی، سلانه سلانه ســر گذر می آید. 
خودش یک بار گفته بود که مگر دیوانه است 
که از صبــح زود برای پیداکــردن کار اینجا 
بیاید تا ۱۲۰هزار تومان به او بدهند! از همین 
سرشب ماندن ها و گرفتن خیرات مردم بعضی 

روزها تا ۳۰۰ تومان هم در آمد داشت.»

  استفاده از کارگران سر گذر برای کشف رود و
پروژه های عمرانی

کفاش به این موضوع اشاره می کند که جدا 
از اعلام شــهروندان بــرای کار، پیمانکاران 
شهرداری نیز با مصوبه شورای شهر و تأکید 
شهردار مشهد ملزم شده اند از این کارگران 
بــرای کارهــای ســاختمانی و پروژه های 
شــهرداری اســتفاده کنند. او می گوید: از 
اردیبهشت تا حالا ۶۵ هزار مورد اعزام کارگر 
برای کارهای روزمزدی که مردم و پیمانکاران 

اعلام کرده اند، داشته ایم.
 با شهرداری همکاری کنید

امــا در پیگیــری اقدامــات اداره کل تعاون 
کار و رفاه اجتماعی خراســان رضوی برای 
ســامان دهی کارگران، روابــط عمومی این 
اداره کل می گویــد: ســامان دهی ایــن 
کارگران در حوزه وظایف شــهرداری مشهد

 است.
البته این گفته در شــرایطی مطرح می شود 
که در تفاهم نامه ای که در جلسه سامان دهی 
کارگــران ســاختمانی مــورخ ۱۰ مهر۹۹ 
در اســتانداری خراســان رضوی امضا و به 
۱۲ ســازمان از جملــه اداره کل کار ابــلاغ 
شده، خواسته شده اســت که دراین زمینه با 
شهرداری مشهد همراهی و همکاری کنند؛ 
جواب اداره کل کار یعنــی همه اتفاقات این 
حوزه همان هایی است که شــهرداری رقم 

زده است.

مدیر سامان دهی کارگران ساختمانی  خبر داد

حضور روزمُزد ۶۵ هزار کارگر در پروژه های شهرداری 
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شهروند|  پارک خودرو وسط کوچه نبش پیروزی ۳۷

شهروند| پس از رفع ترکیدگی لوله آب رسالت ۱۳۶ همت آباد 
چاله ناشی از آن با وجود تردد زیاد و خطرات احتمالی به حال 

خود رها شده است!
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۱۳۹۹ آبــان   ۲۷
۰۱ ربیع الثانی ۱۴۴۲ 
شـــــماره ۳۲۵۱

۳شنبه

نصب نیمکت به دلایل ایمنی ممکن نیست
شـهروند|  اگـر در طبقـه زیر هـر ایسـتگاه قطار شـهری چند 
نیمکت بگذارید برای نشسـتن کسـانی که از سـوپر نوشیدنی 
یا بسـتنی می خرند خیلی خوب اسـت تـا همانجـا بخورند بعد 
بروند بالا! کاش سـرویس بهداشـتی ایسـتگاه باز بود؛ کودکان 

تحمـل ندارند!
شـرکت بهره بـرداری قطـار شـهری|  به اطـلاع می رسـاند با 
توجه بـه اسـتانداردهای ایمنـی در متـرو و لـزوم پیش بینی و 
مدیریـت بحران هـای احتمالی، مسـیرهای قبـل از گیت های 
ورودی نبایـد دارای مانـع باشـند تـا در زمـان نیـاز بـه تخلیـه 
اضطراری مسـافرین و ایسـتگاه ها، این مهم بدون مشـکل و در 

سـریع ترین زمـان ممکـن صـورت پذیرد.
در خصـوص وجود سـرویس بهداشـتی بـرای کـودکان نیز به 
اطلاع می رسـاند که در تمام دنیا و حتی کشـورهای پیشرفته، 
ایسـتگاه متـرو را همانند ایسـتگاه اتوبـوس در نظـر می گیرند 
که مسـافران در نهایت پس از ۲ تا ۴ دقیقه انتظار باید ایسـتگاه 
را ترک کرده، سـوار قطار شـوند و ادامه مسـیر بدهند. بنابراین 
متـرو مشـابه پایانـه مسـافربری نیسـت و ایسـتگاه های قطار 
شـهری محل عبور و توقف های کوتاه مدت اسـت. با این وجود 
تمـام ایسـتگاه های قطارشـهری مجهـز به یـک تا دو چشـمه 
سـرویس بهداشـتی هسـتند،  این سـرویس ها عمومی نیست 
و مخصـوص اسـتفاده کارکنـان اسـت اما بـه تمام ایسـتگاه ها 
بخشـنامه ارسـال شـده کـه  در صـورت اضطـرار، بـه برخـی 

مسـافران و زائران اجازه اسـتفاده داده شـود.  
باتوجه به اسـتفاده سـالمندان، بیمـاران خـاص، زنان بـاردار و 
کـودکان از قطارشـهری، به ایسـتگاه ها تأکید کرده ایـم به طور 
ویـژه درخواسـت ایـن گروه هـا بـرای اسـتفاده از سـرویس 
بهداشتی را اجابت کنند. چنانچه گزارشـی از شهروندان درباره 
تخلف از ایـن موضوع به دسـت مـا برسـد، بررسـی، پیگیری و 

برخـورد می کنیـم.  
علـت پیش بینـی نکـردن سـرویس بهداشـتی عمومـی در 
ایسـتگاه های قطارشـهری عمدتـا مسـائل بهداشـتی و هزینه 

بـالای نگهـداری و تعمیـرات  اسـت.
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برای مطالعه کامل منشور حقوق و مسئولیت های 
شهرنشینی شهر مشهد کد روبه رو را اسکن کنید

منشور حقوق 
و مسئولیت های 

شهرنشینی شهر مشهد(۹۲)
فصل یازدهم: حق بر محیط زیست 

۱۱-۱- حفاظت و نگهداری
۱۳۷    مدیریت شهری موظف است مناطقی که 
مشکلات زیســت محیطی حاد یا رو به افزایش 
دارند را در اولویت برنامه ریزی و مدیریت قرار دهد. 
۱۳۸ مدیریت شهری موظف است آموزش های 
همگانی را درباره موضوعات زیست محیطی توسعه 

و ترویج دهد.

نقاش ســاختمانی دادیم. اونا هم اگه زنگ 
بزنن برای همین کار زنگ می زنن؛ البته اگه 

زنگ بزنن.»
علی ادامه می دهد: «یه سر برید داخل مرکز 
ســامان دهی و ببینید چند تا کارگر اونجا 
منتظرن. شاید دو یا ســه نفر باشن. مرکز، 
تمیز و گــرم و مرتبه. اما چــون مردم همه 
از ســر گذر کارگر می برن، مجبوریم اینجا 
باشیم. نباشیم، مردم، افغانستانی ها رو از سر 

گذر می برن و ما بیکار می مونیم.»
 بی خبرم

بعد از گذشت نیم ساعت از آمدن ما، ماشینی 
حاشــیه بولوار ســلمان نگه می دارد. همه 
کارگرانی که برای کار کنار بولوار ایستاده اند، 
از دور و اطراف، خودشــان را با ســرعت به 
ماشین می رسانند. سراغ راننده که می رویم، 

با دیدن ما بدون هیچ ســؤال و جوابی، پا را 
روی گاز می گذارد و می  رود.

شــهروند دیگری به دلیل نم زدن ســقف 
ساختمانش و پیدا کردن ترکیدگی احتمالی 
لوله آب، ســراغ کارگران حاشــیه میدان 
می  آیــد. او از مرکز ســامان دهی و امکان 
اســتفاده از تلفن۳۱۷۵ برای اعلام نیاز به 
کارگر اظهار بی اطلاعی  می کند و می گوید: 
«واقعا با یک تلفن می شه درخواست داد؟ 
چه جالب! من اگه از این تلفن خبر داشتم، 

این همه راه نمی اومدم.»
 غریبه های سر میدان

سه پسربچه حدودا ده ســاله با چند جوان 
در حاشــیه میدان ســلمان نشســته اند. 
سراغ پســر بچه ها می روم و از حضورشان 
می پرســیم. یکی از جوان ها دســتمالی را 

که به خاطر سرما دور ســرش بسته است، 
کمی جابه جا می کند و می گوید: «همه ما 
افغانستانی هســتیم. این بچه ها هفته قبل 
آمدن مشــهد و نمی تونن فارسی صحبت 
کنن. این ها قراره فقط دو سه ماه اینجا باشن 
و برگردن. به خاطر همین شــب ها توی یه 
انباری در بولوار فکوری می خوابن و صبح ها 
با هم اینجا می آییم. معمولا تا ساعت ۹ و ۱۰ 

شب می مونیم تا هر کار که پیدا شد بریم.»
این جوان افغانســتانی می گوید که دوسال 
است به مشهد آمده و در تمام این مدت هر 
روز برای پیداکردن کار به حاشــیه میدان 
سلمان آمده است. او می گوید به دلیل آنکه 

تبعه هستند، در حاشیه میدان می ایستند.
او به چند مرد آن طرف میدان هم اشــاره 
می کند و می گوید که آن هــا تربت جامی 

هســتند و به خاطر شهرستانی بودن داخل 
مرکز سامان دهی نمی روند.

  به مردم بگوييد که یک «نه بزرگ» به ســر
گذر بگویند

مرکز سامان دهی کارگران ساختمانی 
دلاوران- گرمــای داخــل ســالن، اولین 
چیزی است که با باز شدن درهای شیشه ای 
مرکز سامان دهی به صورت های یخ  زده  مان 
می خورد. داخل ســالن انتظار چند ردیف 
صندلی گذاشته اند. صندلی ها خالی و مدیری 
تنها نشسته اســت. نامش رسولی و مسئول 
ستاد کارگران ســاختمانی است. می گوید: 
بیشــتر مردم، اینجا را نمی شناسند و از سر 
گذر کارگر می برند. کارگرها هم ناچارند به 
جای اینکه داخل ســالن منتظر باشند و با 

نوبت سر کار بروند، کنار خیابان بایستند.

او ادامه می دهد: ما یک خط تلفن راه اندازی 
کرده ایم که مردم بــدون مراجعه به مراکز 
سامان دهی با شماره ۳۱۷۵ تماس بگیرند و 

اعلام نیاز کارگر  کنند.
رســولی تأکید می کند که مردم به خاطر 
کارگــران و حرمــت  آن هــا از مراکــز 
سامان دهی، کارگر جذب کنند و می گوید: 
در مشــهد پنج مرکز راه اندازی شده است. 
اگر مردم از سر گذر کارگر نبرند، آمار تعداد 
اعزام های ما از این مراکز بیشــتر می شود 

کارگــران  و 
مجبــور  هــم 
نشســتن  بــه 
خیابان   کنــار 

نیستند.

۶۵ هزار نفر سر کار رفتند
از خرداد  امسال و پس از تصویب طرح «سامان دهی کارگران سر گذر» تا ۲۴ آبان، 
۶۵ هزار نفر از طریق جایگاه های سامان دهی کارگران ســاختمانی، توسط مردم و 

پیمانکاران شهرداری مشهد به صورت روز مزد به کار گرفته شده اند.

ایجاد ۱۲ جایگاه سامان دهی تا پایان سال
با توجه به مصوبه شورای شهر مشهد و تأکیدات شــهردار، تا پایان سال، ۱۲جایگاه 
سامان دهی کارگران ساختمان و فصلی در مشهد راه اندازی می شود تا جدا از  حفظ 

شأن و احترام، زمینه برای اشتغال و کار کارگران حقیقی نیز فراهم شود.

۳۱۷۵؛ شماره تماس برای گرفتن کارگر
شهرداری مشهد به منظور فراهم کردن شــرایط مناسب برای کارگران و شهروندان، 
سامانه ۳۱۷۵ را راه اندازی کرده است تا شهروندان بدون مراجعه حضوری برای اعلام 
درخواست کارگر اقدام کنند. کارگران نیز بر اساس اعلام همین سامانه اعزام می شوند.

۱۲ دستگاه و ۲ ان جی او پای کار آمدند
با مصوبه شورای شهر و اقدامات شهرداری مشهد، ۱۲دســتگاه  و دو ان جی او پای 
کار آمدند و با امضای تفاهم نامه هایی، اقدامات خود را برای سامان دهی کارگران 

ساختمانی و فصلی شروع کردند.

ثبت اطلاعات ۶۱۰۰ کارگر
با گسترش فعالیت مراکز سامان دهی کارگران ســر گذر و ثبت نام کارگران در این 
مراکز، هم اکنون بانک اطلاعاتی ۶۱۰۰کارگر ساختمانی به منظور استفاده کارفرمایان 

و همشهریان آماده و در دسترس است.

... آیا پیشینه یارانه نقدی و کمک معیشتی، راهگشا بوده و 
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توانسته است شــکاف درآمدی و طبقاتی را کم کند؟ اگر ا
نمایندگان و دولتمردان مدعی اند که این سیاست درست 
بوده، اینک وقت آن است که پاسخ دهند چرا ارزش واقعی 
این یارانه ها آب رفته است؟ پاسخ البته روشن است؛ پولی 
را که دولت ندارد و در میان مردم توزیع می کند، از جیب 
خودش نمی پردازد، بلکه آن را مردم با مالیاتی به نام تورم 

می دهند.
نتیجه اینکه نمایندگان چه بخواهند در سال آینده یارانه 
سومی را برقرار کنند و چه از پیگیری آن منصرف شوند، مهم این 
است که مردم از ارکان حاکمیت و به ویژه از قوای مجریه و مقننه 
بخواهند به جای دادن یارانه نقدی و کمک معیشــتی، ترمز تورم 
را بکشند تا ســفره های مردم خالی نشــود و هزینه ها از درآمدها 
سبقت نگیرد. تا تورم هست، پولی که دولت در میان مردم توزیع 
می کند، ارزش چندانی ندارد و فقط قرص مسکنی است که درد 
تورم را کاهش موقت می دهد. بنابراین پیشنهاد می شود مجلس 
از راه اشتباه پرداخت نقدی یارانه  بازگردد و به دنبال تولید ثروت 
و افزایش قدرت اقتصادی مردم باشــد. باور کنیم که ابزار توزیع 
ثروت در میان مردم از مسیر دریافت عادلانه مالیات و تقویت تولید 

می گذرد، نه پخش پول با بالگرد در میان مردم.

چرا یارانه سوم پرید؟
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